
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

Arrêté du 13 octobre 2014 portant habilitation de fonctionnaires de catégorie A du ministère
chargé de l'économie à recevoir des juges d'instruction des commissions rogatoires sur la base

de l'article L.215-19 du code de la consommation
NOR : JUSD1422440A

La garde des sceaux, ministre de la justice,

Vu le code de la consommation, notamment son article L. 215-19 ;
Vu le code de procédure pénale, notamment son article 151 ;
Vu le décret n° 2009-1630 du 23 décembre 2009 portant création d'un service à compétence nationale dénommé

« service national des enquêtes »

ARRÊTE

Article 1

Les fonctionnaires de catégorie A du service national des enquêtes de la direction générale de la concurrence, de la
consommation  et de la répression des fraudes, dont la liste figurant en annexe du présent arrêté prévoit les nom,
prénom et grade, sont habilités à recevoir des juges d'instruction des commissions rogatoires dans les conditions
prévues à l'article  L. 215-19 du code de la consommation.

Article 2

Le directeur des affaires criminelles et des grâces est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui  sera publié au
Bulletin officiel du ministère de la Justice.

Fait le 13 octobre 2014.

La garde des sceaux, ministre de la justice,
Pour la ministre et par délégation,
Le directeur des affaires criminelles et des
grâces,

Robert GELLI

BOMJ n°2014-10 du 31 octobre 2014 – JUSD1422440A – Page 1/4



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

Annexe à l'arrêté du 13 octobre 2014 portant habilitation de fonctionnaires de catégorie A du ministère
chargée de l'économie à recevoir des juges d'instruction des commissions rogatoires sur la base de l'article
L. 215-19 du code de la consommation

– M.  GAUTIER (Didier),  directeur  départemental   de  la  concurrence,  de  la  consommation   et  de  la
répression des fraudes - chef du service national des enquêtes,

– M. THOUENON (Didier),  directeur départemental  de la  concurrence,  de  la  consommation  et  de la
répression des fraudes,

– M. SKONIENY (Thierry),  directeur  départemental  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la
répression des fraudes,

– M.  JUNG  (Jean-Jérôme),  directeur  départemental  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la
répression des fraudes,

– M. RAULT (Philippe),  inspecteur  principal  de la  concurrence,  de la consommation  et  de la répression
des fraudes,

– M. AMIS (Gérard),  inspecteur  de la concurrence,  de la consommation  et de la répression  des fraudes,

– M. BELMONTE (David),  inspecteur de la concurrence,  de la  consommation et  de la  répression des
fraudes,

– M. BERTHIER (Fabrice),  inspecteur  de  la  concurrence,  de la  consommation et  de la  répression des
fraudes,

– M. BERTIN (Marc), inspecteur  de la concurrence, de la consommation  et de la répression  des fraudes,

– M. BLESSON (Pascal), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes,

– M. BOISMARTEL (Alain),  inspecteur  expert de la concurrence,  de la consommation et de la répression
des fraudes,

– M. BOROWICZ (Patrick),  inspecteur  expert de la  concurrence,  de la consommation  et de la répression
des fraudes,

– M. BOUSSARDON (Daniel), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– M.  BRACQUEMOND  (Christophe),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation   et  de  la
répression des fraudes,

– M. BRIAT (Julien), inspecteur  de la concurrence,  de la consommation  et de la répression  des fraudes,

– Mme BRUNET (Cécile),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la  répression  des
fraudes,

– M. CADILLON (Laurent), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– Mme CAMMAL (Fanny), inspecteur de la concurrence,  de la consommation et de la répression des
fraudes,

– Mme COLOMBET (Delphine),   inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et   de  la
répression des fraudes,

– Mme NICOLAS (Muriel), inspecteur de la concurrence, de la consommation  et de la répression des
fraudes,

– Mme OQUET (Émilie), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes,

– M. PETIT (Dominique),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la  répression  des
fraudes,

– Mme PHILIPPART (Marie-Astrid),  inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression
des fraudes,

BOMJ n°2014-10 du 31 octobre 2014 – JUSD1422440A – Page 2/4



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

– Mme PINEAU (Céline),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la  répression  des
fraudes,

– Mme ROBERT (Valérie),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation et  de  la  répression  des
fraudes,

– M. ROUX (Jean-François), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– Mme TEIXEIRA (Fabienne), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– M.  THOMAS  (Jean-Claude),   inspecteur  expert  de  la  concurrence,  de  la  consommation   et  de  la
répression des fraudes,

– Mme WURTZ (Nathalie),  inspecteur de la concurrence,  de la consommation et  de la  répression des
fraudes.

– Mme  DELBOSC  D'AUZON  (Sophie),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la
répression des fraudes,

– M. DUCHESNE (Gabriel),  inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– M. FERRAIN (Jérémy), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes,

– M. FONTAINE (Laurent),  inspecteur de la  concurrence,  de la consommation et de la répression des
fraudes,

– M. FOUILLAT (Bruno),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la  répression  des
fraudes,

– Mme GALZI-VIX (Véronique), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– Mme GUERIN (Brigitte),  inspecteur  de  la  concurrence,  de la  consommation et  de la  répression des
fraudes,

– M. GUILLOT (Sylvain),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la  répression  des
fraudes,

– Mme HORNAIN (Catherine), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– M. HUMBLOT (Gilbert),  inspecteur de la concurrence, de la consommation  et  de la répression des
fraudes,

– M. HUSS (Gérard), inspecteur de la concurrence,  de la consommation  et de la répression  des fraudes,

– Mme JONVAUX (Marie-José), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– Mme LAVAL (Florence),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation et  de  la  répression  des
fraudes,

– M. LEGRAS (Guillaume),  inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– M. LE TURNIER (Michel), inspecteur expert de la concurrence, de la consommation et de la répression
des fraudes,

– Mme LOZANO (Annie),  inspecteur  de  la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la  répression  des
fraudes,

– Mme MADER (Aubierge), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– Mme MAIRE (Émilie), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes,

BOMJ n°2014-10 du 31 octobre 2014 – JUSD1422440A – Page 3/4



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE

– M. MARCHAIS (Bernard), inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– M. MARTIN (Michel), inspecteur expert de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes,

– M. MEIRONE (Nicolas),  inspecteur  de la  concurrence,  de  la  consommation  et  de  la  répression des
fraudes

BOMJ n°2014-10 du 31 octobre 2014 – JUSD1422440A – Page 4/4


